
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1176 del 22/09/2025

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 2 - MONTAGNA 

EST (CIG 967051B13). CONTRATTO APPLICATIVO N° 15: LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA ORIZ-

ZONTALE  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  SETTORE  MONTAGNA  EST  ANNO  2024  (CUP: 

D17H24002720003 - CIG: B2F7AABB10) - APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE, DEL CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE RATA A SALDO.

IL DIRIGENTE
VISTI:

l’art. 41 dello Statuto dell’Ente approvato con Atto dell'Assemblea dei Sindaci n.1/2015 e successi-
vamente modificato con Atto del medesimo organo n.1/2019;

l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il  Regolamento  per  l’Orientamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi;  -  il  D.  Lgs.  n.  36  del 
31.03.2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici);

VISTO altresì il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come succes-
sivamente modificato ed integrato;

il nuovo codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, con partico-
lare riguardo alle disposizioni transitorie e finali;

PRESO ATTO:

che con Deliberazione di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione 2025 – 2027;

Determina n. 1176 del 22/09/2025 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 
2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
2025 - 2027;

che con Deliberazione di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2025 – 2027;

che con Decreto Presidenziale n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2025 – 2027;

che con Decreto Presidenziale n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027;

che con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.1 dell'11/02/2025 è stata approvata la 1a variazio-
ne al bilancio di previsione 2025-2027 e l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2025-2027;

che con Decreto Presidenziale n. 19 del 18/02/2025 è stata approvata la 1a variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;

che con Decreto Presidenziale n. 24 del 03/03/2025 è stato approvato il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell’esercizio 2024;

che con Decreto Presidenziale n. 43 del 03/04/2025 è stata approvata la 2a variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;

che con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 6 del 31/03/2025 è stata approvata la 2a varia-
zione al bilancio di previsione 2025-2027 e l'aggiornamento del Documento Unico di Programma-
zione 2025-2027;

Visto altresì il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successi-
vamente modificato ed integrato;

PREMESSO:

che con Decreto Presidenziale n. 33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione di pro-
getto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a nor-
ma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade della 
Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

- AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;

- AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;

- AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con D.D. n. 200 del 21/02/2023 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento dei lavori 
ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 
50/2016;

che con Determinazione Dirigenziale n. 536 del 03/05/2023 il Dirigente Responsabile della Stazio-
ne Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, 
D.Lgs 50/2016, in via definitiva non efficace, l’appalto al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese 
GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fi-
scale e Partita I.V.A. 03974710729 - SERVIZI E COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in 
Andria  (BT)  VIA  GIUSEPPE  GALLIANO,  48  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
05696760726- TESORO SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via dei Gladioli 6 Lotto H – 
Z.I. - CAP 70026 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 06773170722, che ha offerto il Ribasso pari a 8% 
ed ottenuto un Punteggio totale pari a 96,53; 

che con Determinazione Dirigenziale n. 832 del 16/06/2023 si è preso atto dell’avvenuta efficacia 
dell’aggiudicazione della procedura aperta relativa all’”ACCORDO QUADRO PER LA MANUTEN-

Determina n. 1176 del 22/09/2025 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



ZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 2 - MONTAGNA EST” 
(CIG 967051B13) e provveduto al relativo impegno di spesa;

che il contratto d’appalto relativo all’accordo quadro LOTTO 2 è stato stipulato in data 22/06/2023 
con repertorio n°15277;

che l’importo contrattuale è risultato pari ad euro 11.272.000,00 (di cui euro 10.672.000,00 per la-
vori ed Euro 600.000,00 per oneri di sicurezza);

che con Determinazione Dirigenziale n. 1273 del 11/09/2024 è stato stabilito:

di  attivare nell’ambito dell’“ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE – PERIODO 2023-2025 - LOTTO 2 - MONTAGNA EST - 
CIG 967051B13” di cui alle premesse il “15° CONTRATTO APPLICATIVO”;

di affidare al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese  GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in 
Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729 - SERVI-
ZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 
CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e TESORO SRL (mandante)con sede in 
Modugno (BA)  Via  dei  Gladioli  6  Lotto H  – Z.I.  -  CAP 70026 Codice  Fiscale  e Partita  I.V.A. 
06773170722, la realizzazione dei lavori del seguente intervento: “LAVORI DI RIPASSO SEGNA-
LETICA  ORIZZONTALE  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  SETTORE  MONTAGNA  EST  ANNO 
2024.  CUP  D17H24002720003 -  CIG  B2F7AABB10 e  un  QTE  di  importo  complessivo  di  € 
160.000,00;

di stabilire che l’importo contrattuale del “15° CONTRATTO APPLICATIVO” dell’Accordo Quadro 
per LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE -  LOTTO 2 
-MONTAGNA  EST  -  relativo  all’intervento  suddetto  risulta  pari  ad  €  118.826,21  (di  cui  € 
117.045,09 per lavori ed € 1.781,12 per oneri di sicurezza) , oltre ad IVA di legge al 22% pari ad € 
€ 26.141,77 e così per complessivi € 144.967,98;

che il contratto relativo al presente procedimento è stato stipulato in data 02/10/2024 Rep. n. 12;

che i lavori sono stati consegnati con verbale in data 12/09/2023 (ai sensi dell’art. 3 Allegato II.14 
del D.Lgs 36/2023);

che con Determinazione Dirigenziale n. 1273 del 11/09/2024 stato nominato Direttore dei Lavori, 
Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione e Responsabile del Procedimento il Geom. An-
tonio Mesti;

CONSIDERATO:

che i lavori sono stati ultimati in data 20/03/2025;

che come risulta dal certificato di regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori, Geom. An-
tonio Mesti in data 26/06/2025 depositato in originale presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture ed 
allegato in copia al presente atto, i lavori eseguiti corrispondono alle previsioni del progetto e sono 
stati eseguiti a perfetta regola d'arte;

che l’impresa non ha ceduto l’importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei crediti stessi e 
non risultano che siano stati notificati atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;

che l’impresa ha firmato la contabilità dei lavori senza riserva alcuna;

che l’importo dei lavori risultante dallo stato finale, redatto dal Direttore dei Lavori è pari a Euro 
118.825,71, comprensivo di Euro 1.781,12 per oneri della sicurezza, oltre IVA 22%;

che durante il corso dei lavori non sono stati emessi certificati di pagamento in acconto;

che occorre corrispondere all’impresa esecutrice il credito di Euro 118.825,71 oltre all'IVA di legge 
22% pari ad Euro 26.141,66 per complessivi Euro 144.967,37 quale Rata a Saldo, come risulta dal 
conto finale medesimo dei lavori in appalto;

DATO ATTO che per l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto sono stati autorizzati i seguenti su-
bappalti: 

Determina n. 1176 del 22/09/2025 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



- opere riconducibili alla categoria OS10 alla ditta SIAS SPA con sede a Darfo Boario Terme in via 
Prade 37 cap. 25047 P.iva 01854400981, per l'importo di € 46.000,00 (Euro quarantaseimila/00) 
oltre a € 1.500,00 (Euro millecinquecento/00) per oneri di sicurezza non soggetti a sconti(Determi-
nazione Dirigenziale n. 615/2025);

PRESO ATTO:

che in data 24/06/2025 è stato redatto il SAL Finale dei lavori avente un importo complessivo, al 
netto del ribasso, di € 118.825,71 oltre IVA;

che in data 26/06/2025 è stato redatto il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori per un impor-
to complessivo di € 118.825,71 oltre IVA;

RITENUTO:

di dover procedere all’approvazione del SAL Finale dei lavori realizzati nell’ambito dell’appalto che 
hanno raggiunto un importo complessivo, al netto del ribasso, di € 118.825,71 oltre IVA;

di procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori (dedotte le penali e 
sommate le lavorazioni aggiuntive)  per un importo complessivo di € 118.825,71 oltre IVA;

che durante il corso dei lavori non sono stati emessi certificati di pagamento in acconto;

che bisogna corrispondere all’impresa esecutrice il credito di Euro 118.825,71 oltre all'IVA di legge 
22% pari ad Euro 26.141,66 per complessivi Euro 144.967,37, quale Rata a Saldo, come risulta 
dal conto finale medesimo dei lavori in appalto;

che rispetto all’importo di contratto si è registrata un’economia complessiva di euro 0,61 (compren-
siva di IVA di legge);

VISTA:

la richiesta Prot. Prov.le n. 27085 del 18/09/2025 della ditta GECOS S.R.L. (mandataria) con sede 
in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729 - SER-
VIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 
CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e TESORO SRL (mandante) con sede in 
Modugno (BA)  Via  dei  Gladioli  6  Lotto H  – Z.I.  -  CAP 70026 Codice  Fiscale  e Partita  I.V.A. 
06773170722 - l’importo relativo alle prestazioni eseguite nel SAL FINALE registrate nel CRE dai 
subappaltatori e formulato la seguente proposta motivata di pagamento sul certificato di pagamen-
to:

- DITTA SIAS SPA  € 47.500,00;

che il subappaltatore ditta SIAS SPA  relativamente alle prestazioni eseguite nel SAL FINALE,  ha 
emesso la corrispondente fattura:

• Ft. n. 568 del16/09/2025 di € 47.500,00 intestata alla ditta TESORO SRL (mandante) con 
sede in Modugno (BA) Via dei Gladioli 6 Lotto H – Z.I. - CAP 70026 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 
06773170722;

RITENUTO di procedere all’approvazione del SAL FINALE e del Certificato di Regolare Esecuzio-
ne  dei  lavori  realizzati  nell’ambito  dell’appalto  che ha raggiunto  un importo  complessivo,  di  € 
118.825,71, oltre IVA il quale dovrà essere così composto:

1) somma fatturata dalla ditta TESORO SRL (mandante) € 118.825,71 di cui € 47.500,00 da liqui-
dare direttamente al subappaltatore SIAS SPA;

PRESO ATTO:

che ai sensi del DM del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 143/2021 è stata svolta, con 
esito positivo, la verifica di congruità dell’incidenza della manodopera e che il DURC di congruità 
(prot. n. 202508748PR00/3 del  12/09/2025) ed è stato acquisito con Prot. Prov.le n.  26720 del 
15/09/2025;

Determina n. 1176 del 22/09/2025 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



di mantenere invariato l’importo pari ad € 2.580,07 degli incentivi a favore del personale dipenden-
te dell’Ente contenuto all’interno del quadro tecnico economico di cui al progetto 15° CONTRATTO 
APPLICATIVO per la cui liquidazione si provvederà con successivi atti;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D. Lgs. n. 50/2016;

lo  Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.1 del  9 gennaio 
2015;

il vigente regolamento di contabilità; 

tutto ciò premesso

DETERMINA

di approvare il SAL Finale ha un importo complessivo, al netto del ribasso di Euro 118.825,71 oltre 
IVA di legge 22%, come dettagliato in premessa;

di approvare il conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori “ACCORDO QUADRO 
PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE – PERIODO 
2023-2025 – LOTTO 2 – MONTAGNA EST - CIG 967051B13 - 15° CONTRATTO APPLICATIVO: 
LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE DELLE STRADE PROVINCIALI SETTORE 
MONTAGNA EST ANNO 2024. CUP D17H24002720003 - CIG B2F7AABB10” redatto e sottoscrit-
to dal Geom. Antonio Mesti, in data 26/06/2025, depositato in originale presso il Servizio Viabilità e 
Infrastrutture e allegato in copia al presente atto, con un importo complessivo dei lavori di Euro 
118.825,71 comprensivo di Euro 1.781,12 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 22% pari ad Euro 
26.141,66 e così per complessivi Euro 144.967,37;

di confermare che ai sensi del DM del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 143/2021 è 
stata svolta, con esito positivo, la verifica di congruità dell’incidenza della manodopera e che il 
DURC di  congruità (prot.  n.  202508748PR00/3 del  12/09/2025) ed è stato acquisito con Prot. 
Prov.le n. 26720 del 15/09/2025;

di stabilire che, come previsto dall'art. 119 comma 11 del D.L. 36/2023 la stazione appaltante corri-
sponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per le prestazioni che lo stesso avrà ese-
guito;

di liquidare l’importo di € 118.825,71 oltre all'IVA di legge 22% pari ad € 26.141,66 per complessivi 
€  144.967,37 nel seguente modo:

1) somma spettante alla ditta TESORO SRL (mandante) € 118.825,71;

2) somma da liquidare direttamente al subappaltatore:

• DITTA SIAS SPA € 47.500,00 (come da Ft. n. 568 del16/09/2025) intestata alla ditta  TESORO 
SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via dei Gladioli 6 Lotto H – Z.I. - CAP 70026 Codice 
Fiscale e Partita I.V.A. 06773170722;

DI DARE ATTO:

che rispetto all’importo di contratto si è registrata un’economia complessiva di euro 0,61 (compren-
siva di IVA di legge); 

di mantenere invariato l’importo pari ad € 2.580,07 degli incentivi a favore del personale dipenden-
te dell’Ente contenuto all’interno del quadro tecnico economico di cui al progetto “15° CONTRAT-
TO APPLICATIVO LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE DELLE STRADE PRO-
VINCIALI  SETTORE  MONTAGNA  EST  ANNO  2024.  CUP  D17H24002720003 -  CIG 
B2F7AABB10” per la cui liquidazione si provvederà con successivi atti;

di confermare che la spesa di € 118.825,71 oltre all'IVA di legge 22% pari ad € 26.141,66 per com-
plessivi € 144.967,37 rientra nell’importo del QTE complessivo di € 160.000,00 corrispondente al 

Determina n. 1176 del 22/09/2025 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



totale  del  quadro  economico  del  progetto,  carico  al  PEG  Cap.216900220000  (Manutenzione 
Straordinaria strade provinciali), Titolo 2^ (Spese in c/capitale), Missione 10(Trasporto e diritto alla 
mobilità), Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali), Codice Bilancio U.2.02.01.09.012 (In-
frastrutture stradali)  del bilancio 2024-2026,  annualità  2024,  impegno 1221/2024 (sub impegno 
978/2025);

che la spesa di cui sopra è finanziata da entrate proprie dell’ente, costituite nella fattispecie dal 
margine positivo di entrate correnti confluito a fondo pluriennale vincolato (FPV);

di confermare che la suddetta spesa sarà esigibile entro il 31/12/2025;

di dare atto che:

il  presente  impegno  verrà  comunicato  all'affidatario  come  previsto  dall’articolo  191  del  D.Lgs 
267/2000;

di  procedere  alla  Pubblicazione  di  cui  all'art.  27  del  D.L.  36/2023,  come  previsto  dal  D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii.;

il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente ai 
sensi dell'art.23 del D. Lgs. n. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1176 del 22/09/2025 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



!"#$$%&#

!"#$%$&#'%'('

!"#$%&"$'(#%")("$*+,$-)..)$/0$1+2+$

3445,$6)%78*)$9:;<

'()*+#,+&*#-$# .%/01 '%2%

!"
)*!!+%*

#$%& )*!!+%*

$'(' )'*+&+,-+&,,-.,/ &,0//-1/,/.. ,0//-1/,/.. 203& 104,54.,.2

678'&6799:;;<=&5=44>?@4A 678>?:&6@A= :5B3;;::A4 678>?:&6+B= CA3/5D44535444?

.1314#-$( C$D@)@6$&C*D6*%@$ 51-+1,1""(33*(

51-+1,+&*#-$# #B*%E*##"&2,,50,2&F&)@(@*("&8>&C$(G*D$

2:;EF$$2GD,H4,4D=AA,4444444=44>,4=

678>?: H:;?I>J>7K: +9 LMN +K>M<I>7 O&#?' !7M<P: @Q<

A I;G;$;$J;-CK$0$

-#L)M)$%"$M"N&M"O&*.)$5=44>?@4A$0$K88&..)F$;PPKICK

QR;CIK$STI$-;$6;ERGTE12KET$JGI;KIC2E;I2;

CT--;$ITGT$!2;I2;$SIK!2EP2;-T$0$STI2KCK

545?0545=$0$-KGGK$5$0$6KEG;'E;$TJG$U$P2'

>,34=A3:A?+$

PKEGI;GGK$;SS-2P;G2!K$EV$A=F$-;!KI2$C2$I2S;JJK

JT'E;-TG2P;$KI211KEG;-T$CT--T$JGI;CT

SIK!2EP2;-2$JTGGKIT$6KEG;'E;$TJG$;EEK$545D+

9PRSF$CA3/5D44535444?$U$P2'F$:5B3;;::A4<+

P)*.M#..)$%"$W7X#YY#(.)$%&($A>Z4=Z545=+

A[44 D3+=44[44 D3+=44[44

6($1&#7, D3+=44[44

!+1)#-8#

6($1&* R/'2,,S,, ,S,, ,S,,

9--($18*(-*

6($%,)(+:4#-$( R/'2,,S,, "+%

;#$$(,1,"131<# R/'2,,S,, "+%

'()% /01 =#>+<*8*(-# /4"(-*?*&# /4"(>$1 @>#-$#
A3 4 ;M.+A3$\+,$(&..+;$M&L&MW&

\]#M8&

D3+=44[44 4[44 4[44 =1$1 /4"(<$(
A,Z4>Z545= D3+=44[44

copia informatica per consultazione 18/09/2025 12:45:44 18/09/2025 2025 27085copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione 18/09/2025 12:45:44 18/09/2025 2025 27085copia informatica per consultazione



�����������

	�
�����
�
��
�����
���
��
���
�
	�
��

��������
	��
������
����
���
�����

��
���
���




� ������
������
�
� 
��!�!"��#�$




����
���
	�
�����
�
	�
�����
�
���%���
�
	����
��

���
	�
&��������	���
	���

�%��
�
����
��'�����
�
��&�


��(�
����(��




� ��(�
����(�
)*(��+�(
(
������
������,
�
� 
-#��..�..$




���
��%�
��
�

���
	�
��
/��
��
&��
���
���&��
��
��
%���
��




0��
��
�
����
��
















��������	�
�

/��
�����
1%
"��..

#2�"3
(�	���
)��,

.!!34"-"2!#

5�*�
�
6��/(�
.37#-#�.#"7







copia informatica per consultazione 18/09/2025 12:45:44 18/09/2025 2025 27085copia informatica per consultazione



Buongiorno,
la presente per trasmettere quanto in oggetto.
Distinti saluti.

GECOS S.r.l.
Via Trani Km 2,500
76123 Andria (BT)
0883/242687
C.F. e P.IVA: 03974710729
PEC: gecos1989@pec.it 

copia informatica per consultazione 15/09/2025 10:41:41 15/09/2025 2025 26720copia informatica per consultazione



Cassa competente:  la Cassa Edile/ Edilcassa  competente per il rilascio della presente attestazione è  PR00 - CASSA EDILE PARMA . Per qualsiasi 

necessità relativa all'attestazione, contattare gli uffici della Cassa.

Verifica autenticità documento:  copia di questo documento può essere scaricata direttamente dal portale www.congruitanaziona le.it, accedendo 

alla funzione “ Verifica attestazione di congruità ”  nella pagina iniziale  del portale  e inserendo il codice univoco di congruità  CNCEC9013439514  e 

il codice di autorizzazione 6ZGA2MZPEHY65M dove richiesto.

ATTESTAZIONE DI CONGRUITA’ – ESITO POSITIVO

D.M. 143 del 25 giugno 2021

ATTESTAZIONE DI CONGRUITA’

Protocollo attestazione 202508748PR00/3 Data attestazione 12/09/2025

Cassa Edile/Edilcassa PR00 - CASSA EDILE PARMA

IMPRESA AFFIDATARIA

Impresa affidataria GECOS  S.R.L.

Codice Fiscale 03974710729

COMMITTENTE

Tipo committente PUBBLICO

Denominazione PROVINCIA DI PARMA

Codice Fiscale 80015230347

Indirizzo VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' 15/A - 43123 PARMA (PR)

OPERA

Codice univoco di congruità CNCEC9013439514

Indirizzo STRADA PROVINCI VARIE STRADE SPOVINCIA DI PARMA 99 - 43021 CORNIGLIO (PR)

Descrizione opera
ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE VIARI PROVINCIALE LOTTO 2- MONTAGNA EST- 
15° CONTRATTO APPLICATIVO

CUP 000000000000000 CIG B2F7AABB10

Data inizio 18/06/2025 Data fine 31/07/2025

Importo totale 118.826 Importo lavori edili 118.826

Attività prevalente OS10 - SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA

La Cassa Edile/Edilcassa ATTESTA l’esito POSITIVO

copia informatica per consultazione 15/09/2025 10:41:41 15/09/2025 2025 26720copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_50588037 Data richiesta 11/09/2025 Scadenza validità 09/01/2026

Denominazione/ragione sociale GE.CO.S. SRL

Codice fiscale 03974710729

Sede legale VIA TRANI, KM 2,500 76123 ANDRIA (BT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49804880 Data richiesta 02/07/2025 Scadenza validità 30/10/2025

Denominazione/ragione sociale SERVIZI E COSTRUZIONI SRL

Codice fiscale 05696760726

Sede legale VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 76123 ANDRIA (BT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49635957 Data richiesta 23/06/2025 Scadenza validità 21/10/2025

Denominazione/ragione sociale TESORO S.R.L.

Codice fiscale 06773170722

Sede legale VIA DEI GLADIOLI, 6/LOTTO 70026 MODUGNO (BA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_46051116 Data richiesta 28/05/2025 Scadenza validità 25/09/2025

Denominazione/ragione sociale SIAS S.P.A. O SIAS S.P.A. SOCIETA' BENEFIT (IN FORMA ABBREVIATA
SIAS S.P.A. SB )

Codice fiscale 01854400981

Sede legale VIA PRADE 37 DARFO BOARIO TERME BS 25047

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1176 / 2025 

Proposta n. 3080/2025

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - ACCORDO QUADRO PER LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 
2023-2025 - LOTTO 2 - MONTAGNA EST (CIG 967051B13). CONTRATTO 
APPLICATIVO N° 15: LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE DELLE 
STRADE PROVINCIALI SETTORE MONTAGNA EST ANNO 2024 (CUP: 
D17H24002720003 - CIG: B2F7AABB10) - APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE, 
DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE RATA A SALDO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 23/09/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


